私立大学図書館協会 ２００７年度第１回東地区部会

役員会事務連絡会議事要録

日 時：２００７年６月２２日（金） ９：１５～９：３５

場 所：国際基督教大学 ディッフェンドルファー記念館西棟２５２

出席者：会長校＜中央大学（冨田、荒木、工藤）＞、監事校＜駒澤大学（奈良田）＞、研究部理事校＜東京経

済大学（丸本、小野）＞、月例会・名簿担当理事校＜國學院大学(古山)＞、更新・会報担当理事校＜

共立女子大学（久保、佐々木）＞、北海道・東北地区担当＜北星学園大学（宮川）＞、部会長校＜帝

京大学（岡田、南、中嶋、山下、辺見）＞

議長候補校＜鶴見大学（朝田）＞

会場校＜国際基督教大学（畠山、松山）＞

欠席者：なし

配布資料：
議事次第

部会総会資料（参加者配布資料）

資料 1：2007 年度東地区部会総会・館長会・研究講演会の進行

資料 2：2007 年度東地区部会総会タイムスケジュール

資料 3：総会会場レイアウト

資料 4：部会役員校一覧（070622 現在）

資料 5：「2011-12 年度私立大学図書館協会東地区部会部会長校推薦について」

資料 6：「2008 年度部会総会・館長会・研究講演会の会場提供の受諾について」（玉川大より）

資料 7：出席者名簿および座席表

議事進行：部会長校帝京大学（中嶋）

I． 議事

１． 2011-12 東地区部会長校について（資料 4・5）

会長校の中央大学の尽力により、2011-12 年度の東地区部会長校が「明治学院大学」に内諾した旨、部会

長校帝京大学（中嶋）より報告があった。2008年度次期役員校選考委員会にて正式決定となり、2009-10

東地区部会長校青山学院大学より、明治学院大学に「委嘱状」の発行が行われる。

２． 2008 年度会場校について（資料 4・6）

玉川大学図書館長より「2008 年度部会総会・館長会・研究講演会の会場提供の受諾について」正式文書

を受領した旨、部会長校帝京大学（中嶋）より報告があった。あわせて、会長校より「2007 年度総

会の議長就任依頼」を、部会長校より「2008 年度東地区部会総会の司会依頼」を行った旨報告があった。

３． ２００７年度部会総会について（部会総会資料、資料 1～3）

（１） 部会総会議長候補及び司会について

慣例に従い、議長候補を鶴見大学図書館 朝田 芳信館長にお願いすることが提案され承認した。

- 1 -

また、会則に基づき、司会を会場校である国際基督教大学 松山 龍彦氏に依頼することを確認した。

（２） 部会総会の議事及び報告者について

部会長校帝京大学（中嶋）より、部会総会の議題の確認及び報告者が下記のとおり提案され、了承

された

部会関係 部会長校（帝京大学）  南 啓治

研究部関係 研究部担当理事校（東京経済大学） 丸本 操

協会関係 部会長校（帝京大学）  南 啓治

監査報告 2006 年度監事校（早稲田大学） 中元 誠

（３） 全体の進行について

部会長校帝京大学（中嶋）より、進行表（資料 1「2007 年度東地区部会総会・館長会・研究講演会
の進行」）・会場レイアウト（資料 3：「総会会場レイアウト）に基づき、当日の全体の進行について

提案され、了承された。議長候補より、議事の採決手段として「拍手」による承認でよいかどう

か確認があり、了承された。

II． 自己紹介

議事と前後したが、各役員、議長候補、会場校の自己紹介が行われた。

III． 連絡事項

１． 役員・スタッフ休憩・昼食について

部会総会の役員・スタッフ休憩室は西棟 251会議室で、11：00～14：00に昼食が用意される旨、
連絡があった。

以上

- 2 -